Así, consideró la falta como grave ordinaria al no reportar 

gastos realizados durante la campaña del Proceso Electoral Local 

Ordinario 2024-2025 en el estado de Veracruz, y determinó que el 

monto involucrado en la conclusión sancionatoria asciende a $135, 

928.64 (ciento treinta y cinco mil novecientos veintiocho pesos 

64/100 M.N.).

30. Por tanto, determinó que la sanción a imponerse a los sujetos 

obligados es de índole económica y equivale al 150% (ciento 

cincuenta por ciento) sobre el monto involucrado de la conclusión 

sancionatoria, lo que da como resultado total la cantidad de 

$203,892.96 (doscientos tres mil ochocientos noventa y dos 96/100 

M.N.).

II. Pretensión, causa de pedir y problema jurídico por 

resolver 

31. La pretensión del partido actor consiste en revocar la 

resolución impugnada y, en consecuencia, se emita una nueva 

determinación en donde se analice la totalidad de sus planteamientos.